АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024                                                                                  №  38
д. Рубежница

О внесении изменений в постановление  от 14.11.2019  № 177
«Развитие муниципального управления муниципального образования Ленинское сельское поселение» на 2020 - 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч.5 ст.32 Устава  Ленинского сельского поселения и на основании Постановления администрации Ленинского сельского поселения от 27.01.2017 №27 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области», администрация  Ленинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления муниципального образования Ленинское сельское поселение» на 2020 - 2025 год (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Ленинского сельского поселения от 14.11.2019 № 177 в новой редакции;
  1.1. Сроки реализации программы 2020-2026 годы;
  1.2. Раздел "Объем ассигнований муниципальной программы"  паспорта Муниципальной программы изложить в новой  редакции:
	Объем ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий программы – 25 279,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2814,63 тыс. рублей;

2021 год – 2712,7 тыс. рублей;

2022 год – 3446,4 тыс. рублей;

2023 год – 3551,5 тыс.рублей;

2024 год — 4327,1 тыс.рублей;

2025 год — 4128,7 тыс.рублей.
2026 год- 4298,7 тыс.рублей.

1.3. Приложение №1 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования" изложить в новой редакции. Прилагается.
         2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании поселения «Информационный  бюллетень».

         3. Контроль за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава администрации
Ленинского сельского поселения                                                  С.В. Савиных

Приложение № 1
к муниципальной программе

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ленинского сельского поселения
от  14.03.2024   № 38
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№

п/п
	Мероприятия
	Сумма финансирования мероприятия (тыс.рублей)

	Источники финансирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности главы администрации
	655
	684,6
	832,5
	896,1
	898,5
	898,5
	898,5
	Местный бюджет

	месмес2
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности администрации
	1881,8
	1721,2
	2258,8
	2213,1
	2922,7
	2708,2
	2861,9
	Местный бюджет

	3
	Сохранение и развитие кадрового потенциала администрации, в т.ч.:
	0,03

2,97
	15
	10,8
	6,0
	10,00
	10
	10
	Местный бюджет
Областной бюджет

	3.1
	   Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления
	0,03
	15
	10,8
	6,0
	10,00
	10
	10
	Местный бюджет

	3.2
	   Субсидия на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления
	2,97
	-

	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет

	4
	Резервный фонд

	3,0
	3,0

	30,00
	30
	30
	Местный бюджет

	5
	Финансовое обеспечение участия в АСМО
	1,5
	1,6
	1,6
	1,8
	2,00
	2,0
	2,0
	Местный бюджет

	6
	Финансовое обеспечение первичного воинского учета
	73,9
	88,5
	95,1
	129,8
	156,2
	171,5
	188,00
	Федеральный бюджет

	7
	Финансирование дополнительного пенсионного обеспечения
	193,6
	194,4
	239,7
	297,00
	303,00
	303,00
	303,00
	Местный бюджет

	8
	Материально-техническое обеспечение выборов
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	Местный бюджет

	9
	Мероприятия по другим общегосударственным вопросам
	3,4

2,4

	2,2

2,2

	2,8                 2,1
	5,1
1,9

	3,00
1,7

	2,5
1,7

	2,5
1,7

	Местный бюджет

Областной бюджет

	10
	Условно утвержденные расходы
	0

	0
	0
	0
	Местный бюджет

	11
	Обслуживание муниципального долга
	0,03

	Местный бюджет

	Итого, в том числе

местный бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет
	2814,63
2735,36

5,37

73,9
	2712,7
2622

2,2

88,5
	3446,4
3349,2

2,1

95,1
	3551,5
3419,8
1,9
129,8
	4327,1
4169,2
1,9

129,8
	4128,7
3955,5
1,7
171,5
	4298,9
4109,2
1,7
188,00